
2 6ª feira | 07/Mai/2021  - Edição nº 10928

Secretaria da Saúde 

CHAMAMENTO N° 001/2021 
PSS – (UNIDADE HRNP) EDITAL N° 004/2021 

 
O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093, de 03 de 
setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º do Artigo 13 da Lei nº 
17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014. 
 

TORNA PÚBLICA 
 
A primeira convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 004/2021 – Unidade – Hospital Regional do Norte 
Pioneiro - HRNP, de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I. 
Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Regional do Norte Pioneiro - HRNP – Rua Genor 
Juliano, 11 JARDIM MONTE VERDE, Santo Antônio da Platina - PR, no dia 11/05/2021, das 08h às 12h  e das 13h às 17h. 
 

Função: TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

NOME RG AMPLA 
CONC. AFRO. PcD PONTUAÇÃO 

GISLAINE LAURENO AGUIAR 143486729 PR 1   100.00 

 
 
 
Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 004/2021, em especial atender o Item 5. Dos Requisitos para a 
Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos. 
 
 

Curitiba, 07 de maio de 2021.    
 
  

(assinado digitalmente) 
Marcello Augusto Machado 

Diretor Presidente da FUNEAS 
 86626/2021

 
 

 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ 

FUNEAS – EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

 
EXTINÇÃO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO “A PEDIDO” 
EMPREGADO PÚBLICO: CRISLAINE KEILA DA SILVA 
CPF: 321.879.248-74 
DATA DE ADMISSÃO: 13/05/2020. 
DATA DE AFASTAMENTO: 04/05/2021. 
 
Curitiba – PR, 05 de maio de 2021. 
 
Marcello Augusto Machado                   Valmir Alberto Thomé 
    Diretor Presidente                                   Diretor Administrativo 
 
 
 

EDITAL 067/2021-PRH 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, 
considerando a Lei Estadual no 20.333, de 28 de setembro de 2020, que 
suspende os prazos de validade dos concursos públicos durante o período de 
vigência de calamidade pública no Estado do Paraná, em decorrência da 
pandemia do Coronavírus SARS-CoV-2,  

RESOLVE 
Suspender, a partir de 07/05/2021, o prazo de validade do Concurso Público 
para provimento de diversas funções dos cargos de Agente Universitário de 
Nível Médio e Agente Universitário Operacional realizado de conformidade 
com o Edital no 127/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Paraná, no 9749 de 27/07/2016, com resultado final homologado pela 
Resolução no 9512/2017-SEAP, publicada no Diário Oficial do Estado do Paraná 
no 9947 de 18/05/2017, e com prazo de validade prorrogado pela Resolução no 
1362/2019-SEAP publicada no Diário Oficial do Estado do Paraná no 10394 de 
14/03/2019, enquanto perdurar a vigência do estado de calamidade pública 
declarado por meio do Decreto no 4.319, de 23 de março de 2020, em razão 
da pandemia do Coronavírus SARS-CoV-2.  
Os prazos suspensos voltarão a correr a partir do término do período de 
calamidade pública declarada pelo Decreto no 4.319/2020. 

Maringá, 06 de maio de 2021. 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, Pró-Reitor. 

EDITAL 067/2021-PRH 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, 
considerando a Lei Estadual no 20.333, de 28 de setembro de 2020, que 
suspende os prazos de validade dos concursos públicos durante o período de 
vigência de calamidade pública no Estado do Paraná, em decorrência da 
pandemia do Coronavírus SARS-CoV-2,  

RESOLVE 
Suspender, a partir de 07/05/2021, o prazo de validade do Concurso Público 
para provimento de diversas funções dos cargos de Agente Universitário de 
Nível Médio e Agente Universitário Operacional realizado de conformidade 
com o Edital no 127/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Paraná, no 9749 de 27/07/2016, com resultado final homologado pela 
Resolução no 9512/2017-SEAP, publicada no Diário Oficial do Estado do Paraná 
no 9947 de 18/05/2017, e com prazo de validade prorrogado pela Resolução no 
1362/2019-SEAP publicada no Diário Oficial do Estado do Paraná no 10394 de 
14/03/2019, enquanto perdurar a vigência do estado de calamidade pública 
declarado por meio do Decreto no 4.319, de 23 de março de 2020, em razão 
da pandemia do Coronavírus SARS-CoV-2.  
Os prazos suspensos voltarão a correr a partir do término do período de 
calamidade pública declarada pelo Decreto no 4.319/2020. 

Maringá, 06 de maio de 2021. 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, Pró-Reitor. 

86341/2021

t

 Superintendência Geral de Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior 

Universidade Estadual
 de Maringá 

86536/2021

www.imprensaoficial.pr.gov.br

A informação oficial do estado,
certificada digitalmente.

CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL

concurso
Realce


